[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

       АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального района

            Исаклинский

       Самарской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      ___________ №  ___
                    с.Исаклы

О внесении изменений в административный  регламент
по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление  в собственность субъектам малого

и среднего предпринимательства арендуемого ими

недвижимого имущества, в порядке реализации преимущественного права»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, повышения качества оказания и доступности муниципальных услуг, предоставляемых комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, вступлением в силу  Федерального закона от 29.11.2022 № 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  в собственность субъектам малого

и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, в порядке реализации преимущественного права», утвержденный постановлением Администрации муниципального района Исаклинский от 29.05.2020  года  №425, следующие изменения:
1) наименование после слова «ими» дополнить словами «движимого и»;

2)   в пункте 1.1.1.  слова «недвижимого имущества» заменить словами «движимого и недвижимого имущества»;
3) пункт 1.1.3 изложить в следующей редакции:

«1.1.3. Субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", и субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих добычу и переработку полезных ископаемых (кроме общераспространенных полезных ископаемых), при возмездном отчуждении арендуемого имущества из государственной или муниципальной собственности пользуются преимущественным правом на приобретение такого имущества по цене, равной его рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации". При этом такое преимущественное право может быть реализовано при условии, что:
 1) арендуемое недвижимое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" перечень государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и на день подачи заявления оно находится в их временном владении и пользовании  или временном пользовании непрерывно в течение двух лет и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 208 г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон №159-ФЗ);
            2) арендуемое движимое имущество включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" перечень государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, в указанном перечне в отношении такого имущества отсутствуют сведения об отнесении такого имущества к имуществу, указанному в части 4 статьи 2   Федерального закона №159-ФЗ, и на день подачи заявления такое имущество находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9   Федерального закона №159-ФЗ;
 3) отсутствует задолженность по арендной плате за движимое и недвижимое имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества в соответствии с частью 4 статьи 4   Федерального закона №159-ФЗ, а в случае, предусмотренном частью 2 или частью 2.1 статьи 9   Федерального закона №159-ФЗ, - на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления;
 4) сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества не исключены из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства».
4) пункт 1.1.4. исключить;

5) в пункте 2.1после  слова «ими» дополнить словами «движимого и»;,
6) приложение №1 к административному регламенту «Предоставление  в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства арендуемого ими движимого и недвижимого имущества, в порядке реализации преимущественного права» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению,
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник муниципального района Исаклинский» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению имуществом Л.Л. Британ.
   Глава муниципального

района Исаклинский

В.Д. Ятманкин
Приложение

к постановлению Администрации муниципального района Исаклинский

№_____ от_____________)_

Приложение N 1

к Административному регламенту предоставления Администрацией муниципального района Исаклинский Самарской области муниципальной услуги "Предоставление в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства арендуемого ими движимого и недвижимого имущества, находящегося в  собственности муниципального Исаклинский, в порядке реализации преимущественного права"

	В Администрацию

муниципального района Исаклинский Самарской области

	от

	(для юридических лиц: организационно-правовая форма, полное наименование, сведения о государственной регистрации, ОГРН, ИНН; для индивидуального предпринимателя - сведения о государственной регистрации, фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные)

	Адрес:

	(местонахождение юридического лица, место регистрации физического лица)

	Телефон:

	Адрес электронной почты:

	Заявление

о предоставлении муниципальной услуги "Предоставление в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства арендуемого ими движимого и недвижимого имущества, находящегося в   собственности муниципального района Исаклинский, в порядке реализации преимущественного права"

	В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" прошу предоставить в собственность в порядке реализации преимущественного права арендуемое в соответствии с договором аренды

	имущество, находящееся в собственности муниципального района Исаклинский Самарской области:

	(наименование объекта   имущества)

	расположенное по адресу:

	кадастровый номер:

	площадь:

	Порядок оплаты приобретаемого имущества:

	(единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях с указанием срока предоставления рассрочки)

	Информирую о реквизитах утвержденного проекта межевания территории:

	(указывается форма правового акта, наименование принявшего его органа, дата, номер и наименование правового акта, которым был утвержден проект межевания территории)

	Я, даю согласие Администрации муниципального района Исаклинский Самарской области на обработку и использование моих персональных данных. Я не возражаю против того, что мои персональные данные могут передаваться третьим лицам на условиях и в порядке, определенных в соответствии с действующим законодательством.

	Приложение:

1. _____________________________________________________________;

2. _____________________________________________________________;

	"___" ____________ 20__ г.
	______________

(подпись)
	____________________

(Ф.И.О., должность (для юридических лиц), дата и номер доверенности в случае, если от имени заявителя действует его представитель)